
  

Zápis č.5/2015 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Nedvězí ze dne 3.11.2015 

 

Přítomni : Ing.Mareček Pavel, Novotný Jan, Král Vratislav, Hegr Zdeněk, Schauerová Anna, 

Panuška Vojtěch, Jančíková Božena 

Omluveni:  

Ověřovatelé zápisu :  Schauerová Anna, Panuška Vojtěch 

Program :  

1. Zahájení, kontrola usnesení    
2. Schválení programu jednání. 
3. Návrh rozpočtového opatření č.4/2015  
4. Rozvojový strategický dokument Obce Nedvězí 
5. Příprava rozpočtu obce na rok 2016 
6. Realizace dotací z Pardubického kraje v roce 2015 

     7. Inventarizace majetku obce k 31.12.2015 
8. Zpráva z kontroly Pardubického kraje o dílčím přezkoumání hospodaření obce v roce 2015 
9. Informace, diskuse, různé   

   10. Závěr 
    
 
 
Vlastní jednání : 

Ad 1) Starosta zahájil jednání a konstatoval, že ZO je usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení 
byly splněny. Ověřovatelé zápisu navrženi Schauerová Anna, Panuška Vojtěch 

Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 2) ZO schválilo program jednání . 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 3)  Předseda finanční komise informoval ZO o čerpání rozpočtu k 31.10.2015 a seznámil ZO 
s návrhem rozpočtového opatření č. 5/2015. Dále informoval ZO o stavu  financí na jednotlivých účtech 
obce. ZO bere na vědomí  čerpaní rozpočtu  a schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2015 dle předloženého 
návrhu. 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 4)  ZO projednalo a schválilo rozvojový strategický dokument obce Nedvězí na období 2015-2020, 
který přednesl starosta obce ing. Mareček Pavel. 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 
 
Ad 5)  ZO projednalo akce připravované na rok 2016, které je třeba zahrnout do rozpočtu na rok 2016. 
Navrženy byly akce, oprava střechy na budově obecní školy – bude podána žádost no dotaci na 
Pardubický kraj,  přístavby sakristie u místního kostela – žádost o dotaci na MPMR, výstavba turistického 



odpočivadla – žádost o dotaci na mikroregion Poličsko, restaurování hlavního kříže na hřbitově, které 
bylo loni odloženo z důvodu nezískání dotace. Zo projednalo výši poplatku za TDO a poplatku za vodné 
na rok 2016. Poplatky se v roce 2016 nebudou zvyšovat a zůstávají stejné, jako v roce 2015. 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 6)  Starosta obce ing. Mareček Pavel informoval ZO o realizovaných dotacích v roce 2015. Bylo 
zakoupeno pro SDH plovoucí čerpadlo z THT Polička v hodnotě 29025,- Kč. Spoluúčast obce činila 
14025,- Kč a dotace z Pardubického kraje byla v částce 15000,-Kč. Dále obec pořídila traktorový 
sklápěcí návěs NS3 v hodnotě 131890,- Kč Nákup byl pořízen přes Mikroregion Poličsko. Spoluúčast 
obce činila 85100,-Kč,  zbytek v částce 46 790,-Kč činila dotace z Pardubického kraje. 
 
 
 
Ad  7)  Starosta obce ing. Mareček Pavel vydal příkaz k provedení inventarizace majetku obce 
k 31.12.2015. Hlavní inventarizační komise ve složení předseda – Král Vratislav a členové Hegr 
Zdeněk, Fricová Irena a Novotný Jan zodpovídá za organizaci, řízení a provedení inventarizace. Dílčí 
komise a termíny provedení jsou stanoveny v příkaze, který je přílohou zápisu. 
 

 

Ad 8)   ZO se seznámilo se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce, které bylo vykonáno 
30.9.2015. Přezkoumání provedl kontrolor pověřený Pardubickým krajem. Nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. Zápis o provedené kontrole je přílohou zápisu. ZO bere na vědomí. 
 
Ad 9)  ZO projednalo:  

Proběhlo jednání s Archívem Litomyšl o vedení spisové služby na OÚ Nedvězí a byla 
navržena opatření: vytvořit a schválit novou spisovou směrnici. 

- Změna dodavatele elektřiny. 
- Vánoční výzdoba – provede Pavel Edlman ml. 
- Starosta obce absolvoval školení k ověřování podpisů – dne 11.9.2015 v Pardubicích dle 

zákona č.21/2006 Sb. A vyhlášky č.36/2006 Sb. 
 

 
Ad 10)  Starosta obce Ing. Mareček Pavel poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání. 
  
 
 
 
 
                                                                                    …………………………………………………………… 
Zapsal : Jan Novotný                                                     Starosta : Ing. Mareček Pavel 

 

 

Ověřil :    Schauerová Anna            ……………………………………………… 

 

            Panuška Vojtěch             ………………………………………………. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


